POLSKIE CENTRUM BADAN | CERTYFIKACJI S.A. P[:A
02-699 Warszawa, ul. Ktobucka 23 A PoLskie CENTAUM

Oddziat Badan i Certyfikacji w Gdarisku e ISCMRA
Laboratorium Wyrobéw Budowlanych %
ul. Wejhera 18 a, 80-346 Gdansk il
tel. 58 511 06 27, tel./fax 58 511 06 26
e-mail: labmb@pcbc.gda.pl AB 011

wydanie 1 z dnia 4 lipca 2017 r.

SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 192/T/2017

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu:

Piyty styropianowe HYDRO EPS A 36

Niepowtarzalny kod identyfikacyjny typu wyrobu:

KNAUF Therm EXPERT HYDRO EPS 100 A 36 dy 120 (TYP EPS 100)

EPS-EN 13163-T(1)-L(2)-W(2)-S(2)-P(5)-BS150-CS(10)100-DS(N)2-DS(70,-)1-DLT(1)5-WL(T)2

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Warmifisko-Mazurski Wojewddzki Inspektor
Nadzoru Budowlanego, al. Marszatka J. Pitsudskiego 7/9, 10-575 Olsztyn

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania:
Szymon Gtadysz, Zastepca Kierownika Laboratorium

A. Oznaczenie proébki

1. Miejsce pobrania probki: u sprzedawcy: Grupa STOREX Sp. z 0.0, ul. Przemystowa 4, 10-418

Olsztyn
2. Data pobrania prébki: 23 maja 2017 r.; nr protokotu pobrania probki: bez numeru
3. Data dostarczenia probki: 25 maja 2017 r.; nr protokotu przyjecia prébki: 1/1

4. Oznaczenie producenta: Knauf Industries Polska Sp. z 0.0. Adamowice ul. Styropianowa 1, 96-
320 Mszczonéw

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: Knauf Industries
Polska sp. z 0.0., ul. Styropianowa 1, 96-320 Mszczonéw

6. Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje

7. Okreslenie sposobu opakowania probki: Pobrano probke w oryginalnym opakowaniu producenta
w ilosci 1 opakowanie - 0,30 m®. Prébke owinigto taséma przylepng i opieczetowano pieczeciami o
tre$ci Wojewddzki Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Olsztynie i pieczecia datownika 23.05.2017.

8. Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano prébke: 10 opakowan po 0,3 m?

9. Wielkos¢ (ilos¢é, masa, objetos¢) préobki: 1 opakowanie

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano

przy pobieraniu i zabezpieczaniu prébki:
- Art. 25 ust. 1 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (t.j. Dz.U. z 2016 poz.
1570).
- Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie prébek wyrobow

budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U. 2015, poz.
2332)

11. Data przeprowadzenia badania: 31 maja — 29 czerwca 2017 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostatlo wykonane poza siedzibg laboratorium):
nie dotyczy
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1. Wyniki badan odnoszg sie wytacznie do badanych obiektow.

2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w cato$ci.

3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badarn mogg by¢ skiadane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania
niniejszego sprawozdania.
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B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan:
Ogledziny: dostarczono plyty bez uszkodzen, w ilosci wystarczajacej do przeprowadzenia badan
Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wspoétczynnika przewodzenia ciepta i oporu cieplnego w temperaturze 10C —
procedura badawcza wediug PN-EN 12667:2002 Wfasciwosci ciepine materiatow i wyrobow
budowlanych — Okreslanie oporu ciepinego metodami osfonigtej pfyty grzejnej i czujnika strumienia
cieplnego — Wyroby o duzym i $rednim oporze cieplnym

badania wykonano na probkach przygotowanych wedtug PN-EN 12939:2002 Wtasciwosci cieplne materiatow i
wyrobéw budowlanych — Okreslanie oporu cieplnego metodami ostonigtej ptyty grzejnej i czujnika strumienia
ciepinego — Grube wyroby o duzym i $érednim oporze cieplnym

prébki do badan klimatyzowano do statej masy zgodnie z PN-EN 13163+A1:2015-03 p. 5.2 (EN 13163:2012
+A1:2015)

gestosé probek okreslono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1

data wykonania badania: 31 maja — 2 czerwca 2017 r.

wspotczynnik przewodzenia ciepla

nr probki [WimK]

0,0344

0,0343

0,0344

BWIN|

0,0344

warto$¢ srednia 0,0344

odchylenie standardowe 0,0001

niepewnosc¢ rozszerzona 0,0010

Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspétczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szczegdlowe wyniki badan przedstawiono w Zatacznikach do Sprawozdania z badan.
2. Sprawdzenie naprezen $ciskajacych przy 10% odksztalceniu — procedura badawcza wedtug
PN-EN 826:2013-07 Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie — Okres$lanie zachowania przy
Sciskaniu

prébki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 826:2013-07 p.6.4
rodzaj wykoniczenia powierzchni: szlifowanie

warunki badania: 27,0 ‘C / 46 % wilgotnosci wzglednej

data wykonania badania: 9 czerwca 2017 r.

. : : - wartosé odchylenie hiepewnos¢
nr probki wym'[?;:'iObek wymE(kt;:(]iama $rednia standgrdowe rozzzerzona
[kPa] [kPa] [kPa]
1 114,0
2 120x120x120 1141 114,7 1,1 2,3
3 116,0
Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspétczynniku rozszerzenia k = 2,16.

Szczegobtowe wyniki badar przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badan.
3. Sprawdzenie nasiakliwosci woda przy catkowitym dlugotrwalym zanurzeniu - procedura
badawcza wedtug PN-EN 12087:2013-07 Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie — Okres$lanie
nasigkliwo$ci wodg przy diugotrwatym zanurzeniu metoda 2A

— proébki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12087:2013-07 p.6.4
— data wykonania badania: 1 - 29 czerwca 2017 r.

Sprawozdanie z badan nr 192/T/2017

1 ml wartos¢ odchylenie niepewnos¢
nr probki = ggg;'[?:;m] na?‘)l/q(ls;\\llv)c; P $rednia standardowe rozszerzona
P ° [%(VIV)] [%(VIV)] [%(VIV]]
1 3,80
2 200x200x120 3,77 3,90 0,21 0,01
3 4,15
Niepewnosé rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspétczynniku rozszerzenia k = 2,00.
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Inne badania: brak

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodno$¢ z deklarowanymi wiasciwosciami uzytkowymi
wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokotlu pobrania prébki wyrobu

budowlanego/prébki-kentrolnejwyrobu-budowlanego”:

wartos¢

badana cecha doklarCwana wynik badania kryterium oceny ocena
wynik badania
. . wyréb nie spetnia jest zgodny z
wspétczynnik Ap 0,036 = - .
. A+044-5; =0,034 wymagan gdy: deklarowana
przewodzenia ciepta W/mK Ap < 1+ 0,44 -5, whasciwoscia
uzytkowg wyrobu

wynik badania

wyréb nie speinia jest zgodny z

naprezenia sciskajace | - ~g410)100 wymagan gdy wynik

przy 10% 114,7 kPa A . deklarowana

odksztalceniu 2100 kPa nigavs:rrzloaéjéeztemgg{ns/ :ﬁa wilasciwoscig
uzytkowg wyrobu

nasigkliwos¢ woda wyrob nie spetnia je“;}t’r:\i!;ggggg;az

przy dtugotrwatym WL(T)2 o wymagan gdy wynik

catkowitym <2 9% 3,90 % (VIV) badania jest wiekszy niz \cliv?k}air\?v\;vz;a

zanurzeniu wartos$¢ deklarowana asc a

uzytkowg
Uwagi

Powyzsza ocena i interpretacje dotyczg tylko badanej probki.
Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wytacznie do badanej probki.

Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wptynaé na uzyskane wyniki.
Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/

slaldronisznal,

Imie, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium

Podpis przeprowadzajacego
badanie

Zastepca Kierownika Kierownik Laboratorium

aboratori

\
obnl'ad

y Anna Kuli
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